*Συγκαταβαίνειν* eis τὰς σκέψεις, *una descendere ad disputandum*, *συγκαταβαίνειν* eis διδασκαλίας, *una descendere ad docendum*, ne dicas, sed *συγκατιέναι*, & *συγκαθῆκεν* eis τὸ παίζειν, *una descendit ad ludendum*, aut ad aliud quidpiam, dicitur.

*Σκνιφὸν*, corrupto nomine appellant sic plebeji *sordidum*, & *illiberalem in sumptib.* prisci vero *σκνίπα* appellant, a bestiola, quæ lignum sensim corrodit.

Σταμ-

nis ita constituenda, *Κόκκωνας δ' ἄλλος, ἕτερος δὲ γε σήσαμα*: Versus Hexameter est sine cauda: Scaliger in his cæcutit. Pro Patæmiacis non injuria haberi possunt, si attendas. ΡΑΥΩ.

*Συγκαταβαίνειν* eis τὰς σκέψεις] Prima editio *Συγκαταβαίνειν* eis τὰς ὀψεις: Minus bene: Phavorinus etiam σκέψεις. ΡΑΥΩ. *Συγκαταβαίνειν*] Peculiaris significatu Sacri scriptores illo verbo utuntur: Veluti Chrysoft. homil. 3. contra Judæos, *τῇ ἀσθενείᾳ τῶν Ἰουδαίων συγκαταβαίνων ὁ θεός, Ad Judeorum imbecillitatem se se demittens, sive accommodans*. Basil. M. de Fide, *Οὐ γὰρ ἢ πρὸς τὸ σεν ἀσθενές συγκατάβασις, ἐλάττωσις ὀφείλει γίνεσθαι τῆς ἀξίας τῆ δυνατόυ· ἀλλὰ τὴν μὲν φύσιν νόμι θεοπροπίως, τὰ δὲ ταπεινότερα τῶν ῥημάτων δέχου οικονομικῶς*. id est, ut Theophylactus inquit, *συγκαταβατικῶς εἰρηθεῖται νόμι*: Isidor. Pelus. epist. 222. lib. III.

τὸ πρὸς τοὺς ἐλάττους *συγκαταβατικόν*. HOËSEN.

*Σκνιφὸς*] Auctor Etym. ait *σκνιφὸν*, & *σκνιφὸν* dici ἀπὸ τοῦ *σκνίψ*, quod volucre animal simile culici Orō auctore esse ait. addit autem ex Chærobosco τὸ *σκνίψ* inflecti tam *σκνιπός*, quam *σκνιφός*. ex quo casu factos esse rectos ὁ *σκνιφός*, & ὁ *σκνιπός*. sed nomen *σκνίψ*, quod idem valet, tantum declinari cum π, *σκνιπός*. Hesic. τὸν *σκνίπα* inquit esse animal viride, & quadrupes, ut fortasse illi sit locusta. Sud. ait esse *κατωποιδῆς*, ut Orus definit, id est, *simile culici*, deinde adjungit, parvum esse animal, quod lignum rodit, ut Phrynic. & Thom. quod esset tinea, aut blatta. Gloss. autem eὐ nomine, & formicam, & locustam, & culicem ait significari, & *curculionem*. ut ut sit, recte Chæroboscos, vile animal est, a quo homines sordidi & abjecti recte *σκνιφοί*, & *σκνιποί*.  
Z apud

Σταμνία οἱ μὲν ἀμαθῆς ἐπὶ τῶν ἀμίδων τάτλουσιν· οἱ δ' ἀρχαῖοι ἐπὶ τῶν οἰνηρῶν ἀγγείων.

Συσχολαστὰς ἰσχάτως ἀνάτλικον. χρῆ δὲ συμφοιτητὰς λέγειν.

Στρωματῆς, ἀδόκιμον. στρωματόδεσμος, ἀρχαῖον καὶ δόκιμον. λέγε οὖν ἀρσενικῶς καὶ οὐδετέρως.

Εὐχρηστοῖν, ἀπόρριψον. λέγε δὲ κιχράναι.

Ραότερον μὴ λέγε, ἀλλὰ ρᾶόν. συγκριτικὸν γὰρ συγκριτικοῦ οὐκ ἔστιν, οἷον εἴ τις λέγοι κρεισσότερον.